Решение Орловского городского Совета народных депутатов от
27.09.2001 N 9/123-ГС

(ред. от 27.01.2011)
"О нормативах потр...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.12.2012

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 5

ОРЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27 сентября 2001 г. N 9/123-ГС

О НОРМАТИВАХ ПОТРЕБЛЕНИЯ ГАЗА, ВОДО-, ТЕПЛО-,
ЭНЕРГОРЕСУРСОВ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ Г. ОРЛА

(в ред. Постановлений

Орловского городского Совета народных депутатов
от 26.09.2002 N 23/290-ГС, от 25.03.2004 N 52/541-ГС,

Решений Орловского городского Совета народных депутатов
от 22.02.2007 N 12/215-ГС, от 28.08.2008 N 36/573-ГС,
от 19.12.2008 N 40/658-ГС, от 27.01.2011 N 74/1203-ГС)

Рассмотрев информацию первого заместителя мэра г. Орла Е.А. Аратцева о нормативах потребления

газа, водо-, тепло-, энергоресурсов, Орловский городской Совет народных депутатов решил:

1. Установить единые нормативы потребления газа, водо-, тепло-, энергоресурсов для населения
города Орла (прилагается).

2. Администрации города Орла привести действующие нормативные акты в соответствие с
настоящим решением.

Председатель Совета
В.Н.ИКОННИКОВ

Согласовано:

Мэр города Орла
В.И.УВАРОВ

Приложение
к решению

Орловского городского
Совета народных депутатов

от 27 сентября 2001 г. N 9/123-ГС

(в ред. Постановлений
Орловского городского Совета народных депутатов
от 26.09.2002 N 23/290-ГС, от 25.03.2004 N 52/541-ГС,

Решений Орловского городского Совета народных депутатов
от 22.02.2007 N 12/215-ГС, от 28.08.2008 N 36/573-ГС,
от 19.12.2008 N 40/658-ГС, от 27.01.2011 N 74/1203-ГС)

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ

Исключены. - Решение Орловского городского Совета народных депутатов от 27.01.2011 N
74/1203-ГС.

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ В МЕСЯЦ
ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ (КВТ/Ч)

В КВАРТИРАХ, ГДЕ ОТСУТСТВУЮТ ПРИБОРЫ УЧЕТА

Решение Орловского городского Совета народных депутатов от
27.09.2001 N 9/123-ГС

(ред. от 27.01.2011)
"О нормативах потр...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.12.2012

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 5

Утратили силу с 1 ноября 2006 года. - Решение Орловского городского Совета народных депутатов от

22.02.2007 N 12/215-ГС.

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ ГАЗА

Утратили силу с 1 января 2007 года. - Решение Орловского городского Совета народных депутатов от

22.02.2007 N 12/215-ГС.

СЖИЖЕННЫЙ ГАЗ

1 баллон емкостью 50 литров (21 кг) на 1 льготника на 3 месяца,
4 баллона (84 кг) в год.

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ

(в ред. Постановления Орловского городского Совета

народных депутатов от 25.03.2004 N 52/541-ГС)

┌───────────────────────────┬──────────┬────────────────┬────────────────┐
│                           │Един. изм.│ Норма расхода в│ Норма расхода в│
│                           │          │      месяц     │       год      │
├───────────────────────────┼──────────┼────────────────┼────────────────┤
│Центральное отопление, на 1│Гкал      │0,015           │0,180           │
│кв. м общей площади        │          │                │                │
├───────────────────────────┼──────────┼────────────────┼────────────────┤
│Исключено с 1 октября 2008 года. - Решение Орловского городского  Совета│
│народных депутатов от 28.08.2008 N 36/573-ГС           │                │
└───────────────────────────┴──────────┴────────────────┴────────────────┘

НОРМАТИВЫ
ГОРЯЧЕГО И ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ВОДООТВЕДЕНИЯ

(в ред. Решений Орловского городского Совета
народных депутатов от 28.08.2008 N 36/573-ГС,

от 19.12.2008 N 40/658-ГС)

┌─────────────────────────────────┬─────────┬─────────┬─────────┬─────────┐
│ Степень благоустройства жилого  │   Ед.   │Норматив │Норматив │Норматив │
│            помещения            │измерения│холодного│горячего │  водо-  │
│                                 │         │  водо-  │  водо-  │отведения│
│                                 │         │снабжения│снабжения│         │
├─────────────────────────────────┼─────────┼─────────┼─────────┼─────────┤
│1. Холодное водоснабжение из     │куб. м/  │1,520    │-        │-        │
│водоразборных колонок,           │месяц    │         │         │         │
│расположенных вне территории     │на 1     │         │         │         │
│домовладения; канализация        │человека │         │         │         │
│отсутствует                      │         │         │         │         │
├─────────────────────────────────┼─────────┼─────────┼─────────┼─────────┤
│2. Холодное водоснабжение,       │куб. м/  │1,824    │-        │-        │
│осуществляемое через водопровод  │месяц    │         │         │         │
│или водоразборную колонку,       │на 1     │         │         │         │
│расположенную на территории      │человека │         │         │         │
│домовладения; канализация        │         │         │         │         │
│отсутствует                      │         │         │         │         │

Решение Орловского городского Совета народных депутатов от
27.09.2001 N 9/123-ГС

(ред. от 27.01.2011)
"О нормативах потр...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.12.2012

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 5

├─────────────────────────────────┼─────────┼─────────┼─────────┼─────────┤
│3. Холодное водоснабжение через  │куб. м/  │2,280    │-        │2,280    │
│водопровод; канализация только от│месяц    │         │         │         │
│раковин (умывальников)           │на 1     │         │         │         │
│                                 │человека │         │         │         │
├─────────────────────────────────┼─────────┼─────────┼─────────┼─────────┤
│4. Холодное водоснабжение,       │куб. м/  │3,648    │-        │3,648    │
│канализация, без ванны или       │месяц    │         │         │         │
│душевой; газоснабжение           │на 1     │         │         │         │
│отсутствует                      │человека │         │         │         │
├─────────────────────────────────┼─────────┼─────────┼─────────┼─────────┤
│5. Холодное водоснабжение,       │куб. м/  │4,560    │-        │4,560    │
│канализация, без ванны или       │месяц    │         │         │         │
│душевой; при наличии             │на 1     │         │         │         │
│газоснабжения                    │человека │         │         │         │
├─────────────────────────────────┼─────────┼─────────┼─────────┼─────────┤
│6. Холодное водоснабжение,       │куб. м/  │5,472    │-        │5,472    │
│канализация, водонагреватель,    │месяц    │         │         │         │
│работающий на твердом топливе,   │на 1     │         │         │         │
│ванна (душевая)                  │человека │         │         │         │
├─────────────────────────────────┼─────────┼─────────┼─────────┼─────────┤
│7. Холодное водоснабжение,       │куб. м/  │7,144    │-        │7,144    │
│канализация, газовый             │месяц    │         │         │         │
│водонагреватель, ванна (душевая) │на 1     │         │         │         │
│                                 │человека │         │         │         │
├─────────────────────────────────┼─────────┼─────────┼─────────┼─────────┤
│8. Холодное водоснабжение,       │куб. м/  │7,600    │-        │7,600    │
│канализация, быстродействующий   │месяц    │         │         │         │
│газовый водонагреватель с        │на 1     │         │         │         │
│многоточечным водоразбором, ванна│человека │         │         │         │
│(душевая)                        │         │         │         │         │
├─────────────────────────────────┼─────────┼─────────┼─────────┼─────────┤
│9. Холодное и горячее            │куб. м/  │5,933    │3,187    │9,120    │
│водоснабжение, канализация, ванна│месяц    │         │         │         │
│(душевая)                        │на 1     │         │         │         │
│                                 │человека │         │         │         │
│(п. 9 в ред. Решения  Орловского  городского  Совета  народных  депутатов│
│от 19.12.2008 N 40/658-ГС)       │         │         │         │         │
├─────────────────────────────────┼─────────┼─────────┼─────────┼─────────┤
│10. Исключен. - Решение Орловского  городского Совета  народных депутатов│
│от 19.12.2008 N 40/658-ГС        │         │         │         │         │
└─────────────────────────────────┴─────────┴─────────┴─────────┴─────────┘

Примечание.
Для общежитий и коммунальных квартир в зависимости от степени благоустройства применяются

следующие поправочные коэффициенты:
- душевые на одном этаже дома (дома от двух этажей и выше) - 0,5;
- душевые на каждом этаже - 0,6;
- блоки душевых на этажах в каждой секции - 0,8.

(примечание введено Решением Орловского городского Совета народных депутатов от 28.08.2008 N
36/573-ГС)

ОБЩЕЖИТИЯ С ГАЗОВЫМИ ПЛИТАМИ

Утратили силу с 1 ноября 2006 года. - Решение Орловского городского Совета народных депутатов от

22.02.2007 N 12/215-ГС.

Решение Орловского городского Совета народных депутатов от
27.09.2001 N 9/123-ГС

(ред. от 27.01.2011)
"О нормативах потр...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.12.2012

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 5 из 5

ОБЩЕЖИТИЯ С ЭЛЕКТРИЧЕСКИМИ ПЛИТАМИ

Утратили силу с 1 ноября 2006 года. - Решение Орловского городского Совета народных депутатов от

22.02.2007 N 12/215-ГС.